
 
 

 
 
 

BEKENDMAKING AAN DE SCHEEPVAART 
IJmond Noordzeekanaalgebied 

Centraal Nautisch Beheer 
 
 
 
Basijn nr. 60/2020 Amsterdam, 23 december 2020 
 
 
 
Besluit tot intrekking procedure Noordzeezuigers in verband met loodsplicht  
 
  
De directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied maakt het volgende bekend. 
 
 
Gelet op:  
• De bepalingen van het Loodsplichtbesluit 2021 en de Loodsplichtregeling 2021, 
  
Overwegende dat:  

• Per 1 januari 2021 de wetgeving inzake de Loodsplicht geheel vernieuwd in werking treedt; 
• per die datum het Loodsplichtbesluit 1995 vervalt en vervangen wordt door het Loodsplichtbesluit 

2021 en de Loodsplichtregeling 2021; 
• in het zeehavengebied Amsterdam-IJmond een procedurebesluit voor Noordzeezuigers geldt dat 

per 1 januari ophoudt te gelden; 
• met het in werking treden van de nieuwe loodsenwetgeving voor Noordzeezuigers andere regels 

gaan gelden en het procedurebesluit zijn werking verliest; 
• met dit besluit het bedoelde procedurebesluit komt te vervallen, 

 
Besluit:  
I.  
 
Tot intrekking van de procedure met betrekking tot Noordzeezuigers in relatie tot de loodsplicht op de 
vaarweg van zee naar Amsterdam v.v., versie mei 2007, behorende bij Kennisgeving west 3/2007. 
 
II. 
Dit besluit wordt gepubliceerd in een Bekendmaking aan de scheepvaart IJmond Noordzeekanaalgebied 
Centraal Nautisch Beheer (BASIJN) en treedt in werking op 1 januari 2021. 
 
 
Aldus vastgesteld door de Directeur van het Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied 
d.d. 23 december 2020. 
 
  
 
  
J.H.M. Mateyo  


	Centraal Nautisch Beheer

